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DET KRISTI SONOFFER
BETYR FOR OSS

Rom 8,34–39; 1 Kor 15,16–18; Ef 1,3; Kol 1,16.17; Hebr 7,25;
1 Pet 3,21.22; 1 Joh 1,9.

“Derfor kan han også fullt og helt frelse dem som kommer til
Gud ved ham, fordi han alltid lever og går i forbønn for dem”
(Hebr 7,25).

Å granske Kristi prestetjeneste i helligdommen i himmelen for å
vise at den er en del av hans frelsesverk på våre vegne.

Den midlertjenesten Jesus utfører for oss i helligdommen i him-
melen er ingen trussel mot korsets endelige karakter. Uten det
ville ikke nådens uendelige rikdommer stå til vår disposisjon
som en gave fra Gud. Det er gjennom Kristi midlertjeneste den
troende mottar korsets fulle gjenløsningskraft. Ved troen på hans
sonoffer får vi adgang til alt det korset har tilveiebrakt.

“Vend deg til meg og bli frelst, hele du vide jord!” (Jes 45,22).
Dette er budskapet fra Jesu død på korset. Og denne gjenløs-
ningskraften får vi del i gjennom Kristi midlertjeneste. Denne
uken skal vi studere de rike følgene av Kristi øversteprestelige
tjeneste for bedre å kunne forstå Guds frelsende nåde.
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Oppstandelse og himmelfart

Kristi legemlige oppstandelse er av aller største læremessige
betydning, for uten den finnes det ingen syndstilgivelse, ingen
frelse og ikke noe håp om evig liv.

Les 1. Korinter 15,16–18. Hvor nært er soningen forbundet med
Jesu oppstandelse?

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Jesu død ville ikke hatt noen kraft til å sone eller tilgi hvis den
ikke var blitt etterfulgt av hans oppstandelse. Derfor bør vi ikke
avgrense Jesu soningsverk til en enkelt begivenhet i Guds frel-
sesplan. Korset og oppstandelsen er to deler av et udelelig gjen-
løsningsverk.

Hvordan vil du forklare den nære forbindelsen mellom oppstan-
delsen, himmelfarten og Kristi midlertjeneste? 1 Pet 3,21.22;
Rom 8,34–39.

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Jesus hadde med seg vår herliggjorte menneskenatur tilbake til
himmelen. Dermed åpnet han himmelens porter for menneske-
heten. Hans oppstandelse og himmelfart betyr for det første at
han har fullført det verket han var kommet til jorden for å utføre
(Joh 17,4.5; 19,30). For det andre har Jesus ved sin oppstandelse
og himmelfart for alltid forent dem med Gud som setter sin lit
til hans offerdød. Ingen kraft i universet vil kunne skille dem fra
Gud. Siden Kristus fjernet syndens barriere, vil Guds kjærlighet
tilflyte hans folk evig og alltid. For det tredje: Kristi himmelfart
bekrefter også at hans seier over ondskapens krefter på korset

SØNDAG
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var endelig. Etter sin oppstandelse ble han innsatt som Guds
medregent og sitter ved hans høyre hånd, “etter at engler, myn-
digheter og makter er underlagt ham” (1 Pet 3,22). Han skal for-
bli hos Faderen inntil hans fiender er underlagt ham. Da skal
han komme igjen for å frelse dem som venter på ham (Hebr
9,28) og slik fullføre frelsesverket (Fil 2,10.11; Åp 17,14).

Hvilket håp gir Kristi oppstandelse fra de døde deg? Det vil si:
Hvordan garanterer hans oppstandelse at døden ikke behøver å
bety slutten for deg? Hvorfor har du bare deg selv å klandre hvis
den blir det? Hvorfor ikke nå foreta de valgene som kan spare
deg den største feilen du noen gang kan komme til å gjøre?

Kristi midlertjeneste og forsoningen

Hva er forholdet mellom Kristi sonoffer på korset og hans mid-
lertjeneste i helligdommen i himmelen? Hebr 7,25; 1 Joh 1,9;
2,1.2; 4,10.

Kristi død og oppstandelse er forutsetningen for Kristi midlertje-
neste hos Faderen. Kristi midlertjeneste betyr at Gud ikke stiller
seg likegyldig til menneskets synd og skyld. Det er bare
gjennom Kristi verk for oss at vi kan motta velsignelsene fra
hans offerdød. Skyld og synd er fortsatt menneskets lodd i Guds
øyne. Det gjør at frelsesplanen ikke kan bestå uten mellomman-
nens rolle hos Faderen.

I Bibelen er Kristi midlertjeneste aldri atskilt fra hans sonof-
fer. Offeret ble brakt på vegne av menneskeheten, og dets tilgi-
vende kraft er fortsatt virksom for dem som angrer og blir
omvendt når Ånden kaller og drar på dem. Tilgivelsen får vi
fra Gud gjennom Jesus (Ef 4,32). Men det er også gjennom
Jesus at angeren når fram til menneskehjertet (Apg 5,31).
Tilgivelsen dekker også den synd troende har begått etter
omvendelsen, for synden kan overvinne oss også etter omven-
delsen. I slike tilfeller har vi ifølge Johannes en talsmann hos

Til ettertanke
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Til ettertanke

Faderen, og gjennom ham kan vi få tilgivelse (1 Joh 2,1.2).
Det er kanskje derfor Hebreerne 2,17 har verbet å gjøre soning

i presens og dermed antyder at Kristi forsoningsverk fortsetter i
hans øversteprestelige tjeneste. Dette betyr at Jesus på korset
vant frelsen for alle, og at han gjennom sitt verk som mellom-
mann i helligdommen i himmelen anvender korsets fortjeneste
på dem som tror på ham. Uten Kristi midlertjeneste i helligdom-
men i himmelen ville ikke syndere ha tilgang på korsets
soningskraft. Kristi midlertjeneste har sitt opphav i korset.
Denne midlertjenesten er ikke et tillegg til Golgata. Snarere er
den en utdypelse av hva Guds tilgivende kraft betyr, en avslø-
ring av dybden i hans offerdød og dens evige kraft til å sone for
synd.

Har du syndet etter at du tok imot Jesus som din frelser?
Hvilken trøst kan du i så fall hente i vissheten om at Kristus i
himmelen formidler Guds tilgivelse på dine vegne? Hvorfor er
det så viktig å vite dette?

Kristi midlertjeneste i helligdommen i himmelen

Hva lærer disse tekstene oss om hva Kristus utretter på våre
vegne i himmelen? Joh 16,23.24;Apg 5,31; Ef 1,3; 2,18; Hebr 1,2;
4,16; 13,20.21.

Hvis Kristi død ikke kan skilles fra hans oppstandelse, bør vi
heller ikke skille hans innsetting som øversteprest og midlertje-
nesten etter oppstandelsen fra hverandre. Oppstandelsen ser
fram til hans innsetting som vår øversteprest. Jesus avsluttet sitt
offerverk på korset og arbeider nå som konge og prest i hellig-
dommen i himmelen. Utviklingen fra ydmykelse til opphøyelse
tyder på en videreutvikling av hans verk som gjenløser. Dette
gjør ikke hans offerdød noe mindre endelig (Hebr 10,12), men
det avslører flere av dens velsignelser.

Kristus begynte sin midlertjeneste straks etter at han var inn-
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BS 4-2008:BS 2-2007.qxd  30.07.2008  09:53  Side 98



99

11. lekse 13. desember

satt som øversteprest, og denne begivenheten fikk direkte følger
for kirken. Som en følge av denne midlertjenesten “blir de tatt
imot i Guds elskede Sønn, de som kjemper og sliter som Kristi
[disipler] på jorden (Ef 1,6). Overfor himmelens engler og
representanter for ufalne verdener blir de erklært rettferdige .” –
The Desire of Ages, side 834. Denne objektive rettferdiggjø-
relsen av Kristi etterfølgere i himmelen ble straks ledsaget av
Åndens utgytelse. Jesus hadde lovt disiplene at han ville be
Faderen sende dem en annen talsmann (Joh 14,16.17), og på
pinsedagen tolket Peter utgytelsen av Den hellige ånd som et
tegn på at Jesus hadde begynt sin midlertjeneste på vegne av
dem som trodde på ham (Apg 2,33).

Heldigvis arbeider Jesus fortsatt for sitt folk. Peter sa at
Kristus må bli i himmelen “inntil den tid kommer da alt det
gjenopprettes som Gud har talt om fra eldgamle dager gjennom
sine hellige profeter” (Apg 3,21). Ennå er det profetier som må
oppfylles, og så skal Kristi verk hos Faderen ta slutt. Den ende-
lige gjenopprettelsen ligger ennå i fremtiden, og Kristi midler-
tjeneste fører fram mot den. Vi lever ennå i frelseshistorien,
mellom hans himmelfart og gjenkomst. Tiden mellom disse
begivenhetene går med til midlertjenesten og fullførelsen av
menighetens misjon.

Les Åpenbaringen 8,2–5. Hva innebærer billedbruken? Hvilket
håp gir disse versene – som viser til Kristus som vår mellom-
mann i himmelen – deg som kanskje av og til føler at Gud umu-
lig kan høre dine bønner?

Kristi midlertjeneste og livet som bevares

Hvordan blir naturen påvirket av Kristi midlertjeneste i hellig-
dommen i himmelen? Joh 3,35; Kol 1,16.17; Hebr 1,3.

Jorden ville trolig vært like øde som Mars hvis det ikke hadde
vært for Kristi kors og hans midlertjeneste hos Faderen. Vi har

Til ettertanke
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allerede nevnt at synden fikk en negativ virkning på naturen.
Den ble et uttrykk for syndens opprørske natur. Men likevel
oppga ikke Gud naturen. Salmisten sier: “Herren er god mot
alle, barmhjertig mot alle sine skapninger.” (Sal 145,9). Den
måten Gud sørger for alles ernæring på tolkes som en åpenba-
ring av Guds kjærlighet.

Hvis det er en side ved Guds skaperverk som synden truer helt
direkte, må det være livets mystiske fenomen på vår klode. I sin
kjærlighet besluttet Gud å bevare det livet han hadde skapt trass
i at det var besmittet av synd. Paulus sier: “For det er i ham vi
lever, beveger oss og er til” (Apg 17,28). Når vårt liv bevares,
skyldes det ikke at mekaniske lover virker uavhengig av Gud:
“Menneskets organisme står under Guds tilsyn, men den er ikke
som en klokke som settes i bevegelse og så må gå av seg selv.
Hjertet slår, puls følger puls, det ene pustet følger det andre,
men hele skapningen står under Guds tilsyn.... Hvert hjerteslag,
hvert åndedrett, er tilskyndet av ham som blåste livets ånde inn i
Adams nesebor, den store JEG ER.” – Medical Ministry, side 9.
Enda syndere fortjener å dø blir deres naturlige liv bevart ved
Guds nåde, men dette er bare mulig på grunn av korset. Paulus
og Barnabas sa til hedningene: “Han [Gud] lot sine velgjerning-
er vitne om seg. Fra himmelen sendte han regn og grøde i rett
tid, han har gitt dere føde og fylt hjertene med glede” (Apg
14,17). Han “lar gresset gro for dyrene og for menneskene vek-
ster som de kan dyrke” (Sal 104,14). Alt dette er et uttrykk for
Guds kjærlighet og nåde i Kristus og slett ikke noe vi skapning-
er har fortjent (Matt 5,45; Luk 6,35). Guds godhet gjelder ikke
bare dem som tjener ham. Den omfatter alle mennesker.

Tenk på hva dagens avsnitt betyr:Alle er til på grunn av Kristi
nåde. Hva bør dette få å si for hvordan du er mot andre?
Hvordan hjelper det oss å forstå verdien av alt menneskeliv?
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Kristi midlertjeneste og Den hellige ånds verk

Når de skal forklare nådens dynamiske natur, taler teologene gjer-
ne om vanlig nåde og helliggjørende nåde. Adventister forstår van-
lig nåde som Guds innstilling til syndere idet han bevarer livet på
kloden. Samt i Den hellige ånds verk idet han kaller oss til anger,
bekjennelse og omvendelse. Helliggjørende nåde forstår man gjer-
ne som Den hellige ånds verk i den som har tatt imot Jesus som
frelser. Kristi død på korset frigjorde en nådens atmosfære som
omgir kloden: “Da Gud ga den enestående gave, sin egen Sønn,
omsluttet han verden med en nådens atmosfære som er like virke-
lig som den luften som omgir jorden. Alle som er villige til å ånde
inn denne livgivende luftning, vil leve og vokse opp til manns
modenhet i Kristus Jesus.” – Veien til Kristus, side 79 (SC:68).
Dette er vanlig nåde, og den er der for alle som vil ta imot den.

Hva var det Jesus lovte sine disipler, og hva var formålet med
denne gaven? Joh 14,16.17; 16,8–11; Rom 8,9–14.

Jesus fortalte disiplene at han etter sin bortgang ville sende dem
Ånden, og Ånden skulle “gå i rette med verden og vise den hva
synd er, hva rettferdighet er, og hva dom er” (Joh 16,8). Dette er
vanlig nåde. Det er Åndens oppgave å få syndige mennesker til
å innse sin synd, skyld og atskillelse fra Gud. Samtidig peker
han mot korset som den eneste vei ut av dette fryktelige uføret.
Uten Åndens verk kan ikke korset utrette noe. Men det er net-
topp på grunn av korset at Ånden er aktiv i verden og uavlatelig
peker syndere i retning av Jesus så de kan finne frelse.

Nåden er ikke uimotståelig. Man kan takke nei, og mange gjør
det. Nåden ville vel ikke vært nåde hvis den ble påtvunget folk?
Eller ville den det? Herren respekterer sine skapningers frie
vilje. Korset er det beste bevis på det.

På hvilke områder står du Den hellige ånd imot? Hvorfor gjør vi
det? Hvorfor er denne motstanden, også i “små” ting, så farlig?
Og hvordan kan vi dag etter dag lære å overgi oss til de tilskyn-
delser som kommer fra det høye?

TORSDAG
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Videre studium

“Frelseren legger fram for Faderen sin rett til å være vår megler.
Han lover at han vil være vår talsmann. Ved å stå fram som vår
talsmann, vil han at vi skal vite at han legger sin fortjeneste og
kraft i røkelseskaret så han kan ofre dem sammen med sitt folks
oppriktige bønner. Derfor er det viktig at vi ber mye, for når
våre bønner stiger opp for Guds trone, blir de blandet med vel-
lukten fra Kristi rettferdighet. Vår stemme er ikke den eneste
som blir hørt. Før den når fram til Guds øre, går den i ett med
Kristi stemme. Faderen hører alltid på det han sier.”
– Manuscript Releases, bind 7, side 166.

“Så lenge Jesus er menneskenes talsmann i helligdommen i
himmelen, vil både folket og landets ledere merke den mild-
nende påvirkningen fra Den Hellige Ånd. Ennå øver den en viss
innflytelse på landets lovverk. Om det ikke var for disse lovene,
ville situasjonen være mye verre enn den er nå. Mens mange
fremtredende personer er aktive redskaper for Satan, har Gud
også sine redskaper blant landets ledere. Fienden prøver å påvir-
ke sine hjelpere til å innføre bestemmelser som i høy grad vil
hindre Guds verk. Men øvrighetspersoner som frykter Herren,
blir av hellige engler påvirket til å møte slike forslag med ugjen-
drivelige argumenter.” – Alfa og Omega, bind 8, side 114
(GC:610).

1. Hvorfor må Jesus gå i forbønn hos Faderen hvis Gud elsker
oss og har sendt sin Sønn for å dø for oss?

2. Se over Hebreerbrevet. Hva lærer det oss om Kristi midler-
tjeneste i himmelen og dens betydning for oss?

3. Hvilket svar gir Kristi tjeneste i himmelen på spørsmålet: Hva
har Jesus holdt på med hele tiden siden sin oppstandelse?

Etter sin oppstandelse og himmelfart fortsetter Jesus sitt frel-
sesverk gjennom sin midlertjeneste i helligdommen i himmelen.
Derfra formidler han materielle velsignelser til menneskene og

FREDAG

Spørsmål til
drøftelse
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bevarer livet på kloden. Som vår mellommann anvender han
velsignelsene fra forsoningen på korset for dem som tar imot
Åndens innbydelse om å la Jesus være deres frelser.
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